
ISO20022移行についてのお知らせ
～京銀インターネットEBサービス（外国為替取引サービス）～

当行では2025年8月4日（月）をISO20022移行日としており、同日に「京銀インター
ネットEBサービス（外国為替取引サービス）」のシステム更改を行います。

同サービスをご利用いただいているお客さまにおかれましては、更改後のシステムに
対応するため、事前に移行作業を行っていただく必要がございます。

今回、移行作業における主なご対応事項及び注意点をお知らせいたしますので、内容
をご確認ください。

お客さま各位

2025年 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月

電文
フォーマット

京銀インターネット
EBサービス
(外国為替取引
サービス)

2025年4月

1．京都銀行の移行スケジュール

現行フォーマット
（2025年8月1日まで利用）

新フォーマット
（8月4日から利用）

現行依頼内容での受付
（2025年8月1日送金指定日分まで）

5月7日～ 移行期間

7月4日～ 新フォーマットでの入力・依頼
（8月4日以降送金指定日分）

２.【ご対応事項① 】お客さまの英文登録住所のご確認

住所（例） 1F ●●BUILDING 160-1, UJIMYORAKU, UJI, KYOTO

番地または通り名 160-1, UJIMYORAKU

建物名 ●●BUILDING

フロア 1F

部屋番号

郵便番号 611-0021

市区町村または都市名 UJI

都道府県または州・省 KYOTO

5月7日～

・新フォーマットではお客さまの送金住所を細分化する必要があるため、当行にてお客さまの
送金人情報を再登録します。登録に間違いがないかご確認をお願いします。

・トップ画面＞各種管理メニュー＞企業情報＞「照会・変更」よりご確認ください。

移行作業に関しましては、京銀インターネットEBサービス（外国為替取引サービ
ス）の移行ガイドを作成していますので、詳しくはそちらもご参照ください。

https://www.kyotobank.co.jp/kojin/gaikoku/pdf/iso20022_guide.pdf


４.【ご対応事項③】ISO20022フォーマットでの送金依頼

３.【ご対応事項②】ISO20022フォーマットへのテンプレート移行

・現行フォーマットの送金テンプレートについて、新フォーマットへ移行をお願いします。
・トップ画面＞仕向送金(ISO20022移行)※ ＞テンプレート移行より操作が可能です。
・移行例（受取人住所項目一部省略）は下記の通りです。

・7月4日より、新フォーマット開始日（8月4日）以降を送金指定日とする
仕向送金取引（先日付取引）をご依頼いただけます。
(新フォーマットによる送金依頼が可能となります）

・トップ画面＞仕向送金(ISO20022移行) ＞送金依頼 よりご依頼ください。

仕向送金において、新フォーマットによる先日付取引の送金依頼の入力画面は、通常(現行)
の依頼画面とは別画面となります。
通常の送金依頼画面から新フォーマット開始日(8月4日)以降を送金指定日とする仕向送金取
引をご依頼(入力)いただいた場合、エラーとなりますのでご注意ください。

移行例②：住所を項目ごとに細分化

移行例①：必須項目（国名・都市名等）を入力。それ以降の住所を「その他住所」に入力。

5月7日～

移行例①の移行方法につきましては、将来的に、SWIFTの仕様変更により「その他住所」項目
が使用できなくなる可能性がありますので、ご注意ください。

7月4日～

※5月7日以降に画面表示されます。

システム更改に伴う移行作業等でご負担をおかけしますが、
ご協力賜りますようお願い申し上げます。

可能なお客様は移行例②でご対応ください。


